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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania
email.bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr_____Prot Bulqizë,më ___/___2020

Per: Arjan-A shpk, Adresa:Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja"Gjok Doçi", Rruga(Bulevardi)"Eles
Isufi", selia në katin e parë, ndërtesa me numër pasurie Nr.5/340, Zona Kadastrale Nr.2932, tek ish
fabrika e makaronave-Peshkopi

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-50976-02-19-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Lëndë djegëse Pelet.

Fondi limit: 4 083 333 ( katër milion e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre presje
tridhjetë e tre) lekë pa TVSH

Publikime të mëparshme, (nuk ka):

Buletini i Njoftimeve Publike 24/02/2020, Numri 7

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Hapja ofertave u be me: 17/03/2020 ora 13:00

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Arjan-A shpk me Nipt K16604709O

Vlera: 3 955 724 ( tre milion e nëntëqind e pesedhjetë e pesë mijë e shtatëqind e njëzet e katër ) Leke
pa TVSH

2. Igli Pelet me Nipt L64715601E

Vlera 3 572 912 ( tremilion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e dymbëdhjetë ) lekë PA
TVSH

3. Alcani shpk me NIPT J91505006Q

Vlera 3 215 620,8 (tre milion e dyqind e pesmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet presje tetë) lekë pa
TVSH

4. Bolt me Nipt K91517011V
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Vlera 4 019 526 (katër milion e nëntëmbëdhjet mijë e pesqind e njëzet e gjashtë) lekë pa tvsh

5. Paera me Nipt L31505034R

Vlera 4 019 525 (katër milion e nentëmbëdhjet mijë e pesqind e njezëte e pesë) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Alcani shpk me vlerë të ofertuar 3 215 620,8 (tre milion e dyqind e pesmbëdhjetë mijë e

gjashtëqind e njëzete presej tetë) lekë pa tvsh për aresye se:

 Nga ana e autoriteti kontraktor është kërkuar në pikën 2.2.3 të DST Vërtetim për

shlyerjen e taksave vendore për vitet 2016, 2017, 2018 sipas vendushtrimit të aktivitetit të pasqyruar

në QKB.nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezultoi se operatori ekonomik Alcani shpk ka

mbyllur adresën dytësore në Elbasan, Librazhd ekonomia Pyjore Nesht-Prevallë ngastra nr 84a, 85a,

86a 87a, 88a, operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim për pagimin e taksave nga bashkia

Librazhd.

 Nga ana e autoriteti kontraktor është kërkuar në pikën 2.3.4 të DST, Operatorët ekonomik duhet

të paraqesin mostrat e mallit sipas specifikime. Operatori ekonomik duhet të paraqese nga një

mostër të produktit të kërkuara sipas preventivit ,për ti krahasuar ato me specifikimet teknike.

Dorezimi i mostrave të bëhet para hapjes së tenderit. Operatori ekonomik është paraqitur për

dorëzimin e mostrave të mallit me datë 18.03.2020 nga ana e njësisë është mbajtur procesverbali

nga ku është konstatuar që mostrat e dërguara nuk janë sipas specifikimet teknike të kërkuara në

DST

2. Bolt me vlerë të ofertuar 4 019 526 (katër milion e nëntëmbëdhjet mijë e pesqind e njëzet e

gjashte) lekë pa tvshpër aresye se :

 Nga ana e autoriteti kontraktor është kërkuar, që operatori ekonomik të paraqes, Vërtetimin që

konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të

energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Nga verifikimi i

dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik Bolt shpk ka paraqitur vertetim nga FSHU me

nr 68 prot, datë 03.02.2020 vërtetimi nuk përfshin muajin janar 2020.

 Nga verifikimi I dokumentacionit rezulton se dekleratat janë lëshuar më datë 03.03.2020 për aq

sa përmbajnë këto deklerata janë të vlefshme deri më datën 03.03.2020, data e zhvillimi të

tenderit është data 17.03.2020. nga verifikimi në E-albania rezultoi se operatori ekonomik Bolt

shpk më datë 17.03.2020 sipas vertetimit nr T01930478 rezulton se ka detyrime tatimore

 Nga ana e Autoriteti Kontraktor në pikën 2.3.3 të DST Operatori ekonomik duhet të paraqese

kontratë furnizimi noteriale me prodhues të lendës djegese biomase pelet, shoqëruar me

certifikatat në emer të prodhuesit: ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 OHSAS 18001:2007, PAS

99:2012. Certifikatat e mësipërme duhet të jene të vlefshme në datën e hapjës së ofertave,

certifikatat e mësiperme të prodhuesit duhet të jenë me objekt sipas prokurimit.

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi që ISOT e paraqitura nga ana e operatorit ekonomik

janë për prodhim dhe tregtim mobiljesh.
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 Operatori ekonomik nuk është paraqitur për dorëzimin e mostrave.

3. Igli Pelet 3 572 912 ( tremilion e pesqind e shtatëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e

dymbëdhjetë ) lekë pa tvsh

 Nga ana e autoriteti kontraktor është kërkuar në pikën 2.2.3 të DST, Vërtetim për shlyerjen e

taksave vendore për vitet 2016, 2017, 2018 sipas vendushtrimit të aktivitetit të pasqyruar në

QKB. Nga verifikimi i dokumentacionit rezultori se operatori ekonomik ka hapur adresë

dytësore në BashkinëKrujë më datë 16.08.2017, operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim

nga bashkia Krujë për pagimin e taksave të vitit 2017.

 Nga ana e autoriteti kontraktor në pikën 2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqese kontratë

furnizimi noteriale me prodhues të lëndës djegëse biomase pelet, shoqëruar me certifikatat në

emër të prodhuesit: ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 OHSAS 18001:2007, PAS 99:2012.

Certifikatat e mësipërme duhet të jenë të vlefshme në datën e hapjes së ofertave, certifikatat e

mësipërme të prodhuesit duhet të jenë më objekt sipas prokurimit.

Nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik ka paraqitur një kontrate

furnizimi lidhur ndermjet tij dhe subjektit Redi Pelet referuar nenit 1 të kësaj kontrate sasia për

të cilën Redi pelet do të furnizoj Igli pelet është e destinuar për eksport sa me sipër operatori

ekonomik nuk plotëson kriterin e mësipërm, gjithashtu operatori ekonomik ka paraqitur ISO

9001:2015, dhe ISO 14001:2015 këto iso nuk janë në gjuhën shqipe, operatori ekonomik nuk ka

paraqitur ISO 18001:2007 .

 Nga verifikimi i ofertës së paraqitur nga ana e Operatorit Igli pelet rezultoi se vlera e total e

ofruar prej tij është 3445308 lekë pa tvsh nga llogaritja e cmimit për njësi vlera totale e ofertës

së operatorit ekonomik rezulton të jetë 3 572 912 lekë pa tvsh, shuma apsolute e korigjimit në

referim të nenit 66 pika 4 të VKM nr 914 datë 29.12.2014 është më e madhe se 2%

 Operatori ekonomik nuk është paraqitur për dorëzimin e mostrave.

 Nga ana e autoriteti kontraktor ne pikën 2.3.4 të DSTështë kërkuar qe Operatorët ekonomik

duhet të paraqesin mostrat e mallit sipas specifikime Operatori ekonomik duhet të paraqese nga

një mostër të produktit të kërkuara sipas preventivit ,për ti krahasuar ato me specifikimet

teknike. Dorëzimi i mostrave të bëhet para hapjes së tenderitOperatori ekonomik nuk është

paraqitur për dorëzimin e mostrave.

4. Paera 4 019 525 (katër milion e nentëmbëdhjet mijë e pesqind e njezëte e pesë) leke pa

tvsh .

 Nga verifikimi I dokumentacionit rezulton së këto dekleratat janë lëshuar me datë 03.03.2020

për aq sa përmbajnë këto deklerata janë të vlefshme deri më datën 03.03.2020, data e zhvillimi

të tenderit është data 17.03.2020. nga verifikimi në E-albania rezultoi se operatori ekonomik

Paera shpk më datë 17.03.2020 sipas vërtetimit nr T01930468 rezulton se ka detyrime tatimore

 Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik

 nuk ka paraqitur vërtetim për pagimin e taksave.

 Nga ana e autoritetit kontraktor në pikën 2.3.1 te DST ka kërkuar, Furnizime të se njejtës natyre

në një vlerë 40% të fondit limit në total që prokurohet të realizuara (nga subjekti juaj) në 3 vitet

e fundit. Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme.  

Për kontrata me institucionet shteterore duhet të paraqitet kontrata dhe vërtetim realizimi ose

faturat tatimore të shitjes, ndërsa furnizimet me subjektet private duhet të jene të shoqëruara me
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fatura tatimore shitje të konfirmuara nga bleresi dhe shitësi, ku të përcaktohen qarte, sasite,

vlerat, nr dhe data e faturës.

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi së operatori ekonomik ka paraqitur dy fatura tatimore

shitje dhe rezulton që vlera pa tvsh e materialit pelet në keto fatura është 42900 lekë pa tvsh

operatori ekonomik nuk plotëson kriterin për pune të ngjashme Operatori ekonomik nuk është

paraqitur për dorëzimin e mostrave.

 Nga ana e Autoriteti Kontraktor në pikën 2.3.4 Operatoret ekonomik duhet të paraqesin mostrat

e mallit sipas specifikime Operatori ekonomik duhet të paraqese nga një mostër të produktit të

kërkuara sipas preventivit ,për ti krahasuar ato me specifikimet teknike. Dorezimi I mostrave të

behet para hapjes së tenderit. Operatori ekonomik nuk është paraqitur për dorezimin e

mostrave.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur nga Arjan-A shpk
me NIPT K16604709O , me një vlerë të përgjithshme prej 3 955 724 ( tre milion e nëntëqind e
pesedhjetë e pesë mijë e shtatëqind e njëzet e katër )Leke pa TVSH është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni në Bashkinë Bulqizë pranë zyrës juridike për sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga
data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i përgjigjet kërkesës së autoritetit
kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes së kërkesës ne zbatim
te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” I
ndryshuar nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te
anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Ankesa: NUK KA

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 24/03/2020

Data e publikimit te ketij njoftimi: 16/04/2020

ZYRTARI I AUTORIZUAR

ENKELEDA LLESHI


